ДОГОВОР   №______

на оказание  платных образовательных услуг по дополнительным образовательным программам

г. Сарапул                            «___»   _________   20__ г.

 Муниципальное  автономное  общеобразовательное учреждение «Лингвистическая гимназия № 20 имени Л.Л.
Верховцевой», осуществляющее образовательную деятельность (далее - образовательная организация) на основании
лицензии от 15 марта 2016 г. № Л035-01265-18/00256069, выданной Министерством образования и науки Удмуртской
Республики, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Тепляковой Татьяны Павловны,
действующей на основании Устава, утвержденного приказом Управления образования города Сарапула от 23.10.2023
г. № 165/1-ОД с одной стороны, и ________________________________________________________________
  ___________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего- мать, отец, опекун, попечитель, реквизиты документа,
удостоверяющего личность представителя)

ИНН ___________________________________               СНИЛС             ________________________________________
ПАСПОРТ ________________________  выдан (кем, когда)__________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________

именуемый  в дальнейшем  «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего ________________________
________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество  (при наличии) лица, год рождения,  зачисленного на обучение)
именуемый в дальнейшем «Обучающийся»,  совместно именуемые  Стороны, заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а   Заказчик  обязуется оплатить образовательную
услугу по предоставлению дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы разноплановой
направленности модуль «Компетенции XXI века» (наименование определено в Приложении 1,  являющемся
неотъемлемой частью настоящего договора) по очной форме обучения, в том числе с использованием дистанционных
технологий,  в соответствии с образовательными программами  Исполнителя.
1.2.Срок освоения образовательной программы или ее части  на  момент подписания  договора составляет  9 (Девять)
учебных месяцев.
1.3. Выборочное посещение учебных занятий дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы не
допускается.

2. Права и обязанности исполнителя, заказчика и обучающегося.

2.1 Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и
периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления
услуг, предусмотренных   разделом 1 настоящего Договора.
2.3.Обучающийся  вправе:
2.3.1.  Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления
услуг, предусмотренных   разделом 1 настоящего Договора.
2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя,
необходимым для освоения образовательной программы.
2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных,
оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.
2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а
также о критериях этой оценки.
2.4. Исполнитель обязан:
2.4.1.Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации,
учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема в качестве
Обучающегося.
2.4.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в
порядке и объеме, которые предусмотрены действующим Законом Российской Федерации «О защите прав
потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».
2.4.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1
настоящего договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий
Исполнителя.
2.4.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.
2.4.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты
услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).
2.4.6. Принимать от Обучающегося и (или) Заказчика плату за образовательные услуги.

2.4.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и
психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
2.5. Заказчик обязан:
2.5.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе
I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные
документы, подтверждающие такую оплату.
2.5.2. Проявлять уважение к обучающимся, педагогическим и административным работникам, учебно-
вспомогательному персоналу и иным работникам исполнителя.
2.6. Обучающийся обязан:
 2.6.1. Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации", в том числе:
2.6.2. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе
индивидуальным.
2.6.3. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
2.6.4. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований и
учебным планом Исполнителя.
2.6.5. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные
нормативные акты Исполнителя.

3. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

3.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет ____
(_____ тысяч _____) рубля __ копеек.
Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением
увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками
федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
3.2. Оплата за платные образовательные услуги рассчитывается  в целом за учебный год согласно сметы и равномерно
распределяется на 9 месяцев независимо от месячной учебной нагрузки при выдачи услуги в течение всего
учебного года. При выдачи услуги по учебным полугодиям, оплата за услугу распределяется равномерно на
количество месяцев в каждом полугодии (I полугодие -4 месяца, II полугодие -5 месяцев)  независимо от месячной
учебной нагрузки в полугодии.
3.3.Оплата  производится ежемесячно, не позднее 10 числа месяца, следующего за месяцем оказания услуг.
3.4. При наличии задолженности, сумма долга прибавляется к следующему платежу.
3.5. Перерасчет стоимости услуг производится в случаях:
-   болезни обучающегося  при предоставлении медицинской справки с указанием периода болезни;
- санаторно-курортного лечения при предоставлении заявления родителя(опекуна, законного представителя), с
указанием периода лечения;
-  переноса занятия по решению исполнителя;
В иных случаях перерасчет стоимости услуг не производится.
3.6. Оплата оказанных услуг производится посредством наличных или безналичных расчетов на расчетный счет,
указанный в п. 7 в соответствии с законодательством Российской Федерации. При использовании наличной формы
расчетов оплата услуг производится банковскому платежному агенту, осуществляющему деятельность в соответствии
с законодательством о банках и банковской деятельности.

4. Основания изменения и расторжения договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в
соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
- Установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося его
незаконное зачисление в эту образовательную организацию;
- Просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
- Невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие
действий (бездействия) Обучающегося;
- В иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
4.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:
- По инициативе Обучающегося и родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося, в том
числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую
организацию, осуществляющую образовательную деятельность;
- По обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей)
несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
4.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения
Заказчику убытков.
4.6. Обучающийся/Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю
фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

5. Ответственность исполнителя, заказчика и обучающегося.

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность,
предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
5.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме,
предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему
выбору потребовать:
-   Безвозмездного оказания образовательной услуги;
-   Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;
- Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами
или третьими лицами.
5.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в 30
дневный срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от
исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные
существенные отступления от условий Договора.
5.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания
образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания
образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:
5.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию
образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;
5.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя
возмещения понесенных расходов;
5.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;
5.4.4. Расторгнуть Договор.
5.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков
начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной услуги.

6. Срок действия договора и другие условия

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня заключения его сторонами и действует до 31 мая 2025 года, а в части
обязательств до полного их исполнения Сторонами.
6.2. За периодом предоставления образовательной услуги понимается промежуток времени с даты издания приказа о
зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или
отчисления Обучающегося з образовательной организации.
6.3. Условия настоящего договора, в частности объемы платных образовательных услуг, их стоимость могут быть
изменены по соглашению сторон и  оформлены дополнением к настоящему договору. Дополнение подписывается
сторонами, отказ от подписания является прямым заявлением о расторжении  настоящего договора.
 6.4. В срок до 31 мая 2025  текущего учебного года стороны подписывают Акты выполненных работ
(предоставленных услуг)- Приложение 2 к настоящему договору, являющемуся неотъемлемой его частью.
6.5.  В случае возникновения разногласий по договору, стороны решают спор в судебном порядке.
6.6.  Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один для Заказчика и один для
Исполнителя.
6.7. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

7. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель Заказчик Обучающийся
(заполняется с 15 лет)

МАОУ «Лингвистическая гимназия №20»
427960, Удмуртская Республика
г.Сарапул, ул. Пугачева, д.130
т. 2-57-27, 3-27-58, 3-39-84
БИК 019401100
Банк: Отделение – НБ УДМУРТСКАЯ
РЕСПУБЛИКА БАНКА РОССИИ//УФК
по Удмуртской Республике г. Ижевск
Р.сч. 03234643947400001300
т. 2-57-27, 3-27-58, 3-39-84
ИНН 1827013248 КПП 183801001
УФК по Удмуртской Республике
(УФ г. Сарапула (МАОУ
«Лингвистическая
гимназия №20» л/счет 30923270301)

_________________ Т.П. Теплякова
М.П.

__________________________________
__________________________________
__________________________________
                             (ФИО)

__________________________________
__________________________________

(адрес места жительства)

______________________________
(телефон)

_______________________________

                          (подпись)

_____________________
_____________________
_____________________
               (ФИО)

_____________________
_____________________

(адрес места жительства)

_____________________
(телефон)

_____________________
                          (подпись)

                                                                  Приложение № 1

                                                                                                                                    к договору № ____ на оказание платных образовательных
                                                                                                                                   услуг по дополнительным  образовательным программам

                                                                                     от «___» ___________ 20__г.

№
п/п

Модуль
 «Компетенции XXI века»

Форма
обучения

Форма
предоставления

услуг

Количе
ство

часов
всего

Стоимо
сть часа
(руб.)

Плата в
месяц

Плата за
весь

период
обучения

1
2
3
4

1. Адреса и реквизиты сторон

                                                                  Приложение № 2
                                                                                                                                    к договору № ____ на оказание платных образовательных

                                                                                                                                   услуг по дополнительным  образовательным программам
                                                                                     от «___» ___________ 20__г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лингвистическая гимназия № 20 имени Л.Л.  Верховцевой»

Акт
выполненных работ по дополнительным платным образовательным программам

За ____ и __ четверть 2024-2025 учебного года
      7 «_____» (класс)

Заказчик  _____________________________________________________________________

(Ф.И.О. родителя, законного представителя, заполнявшего договор по платным услугам)

Модуль  «Компетенции XXI века»
Сам себе грамматик
Безопасный мир
Избранные вопросы математики
Финансовая грамотность

Вышеперечисленные услуги выполнены в срок и в полном объеме. Заказчик претензий по объему и качеству оказания услуг не
имеет.

Заказчик   ____________________

Директор МАОУ «Лингвистическая гимназия №20»    ________________________    Т.П. Теплякова
                                                                                           МП.

Исполнитель Заказчик Обучающийся
(заполняется с 15 лет)

МАОУ «Лингвистическая гимназия №20»
427960, Удмуртская Республика
г.Сарапул, ул. Пугачева, д.130
т. 2-57-27, 3-27-58, 3-39-84
БИК 019401100
Банк: Отделение – НБ УДМУРТСКАЯ
РЕСПУБЛИКА БАНКА РОССИИ//УФК
по Удмуртской Республике г. Ижевск
Р.сч. 03234643947400001300
т. 2-57-27, 3-27-58, 3-39-84
ИНН 1827013248 КПП 183801001
УФК по Удмуртской Республике
(УФ г. Сарапула (МАОУ
«Лингвистическая
гимназия №20» л/счет 30923270301)

_________________ Т.П. Теплякова
М.П.

__________________________________
__________________________________
__________________________________
                             (ФИО)

__________________________________
__________________________________

(адрес места жительства)

______________________________
(телефон)

_______________________________

                         (подпись)

_____________________
_____________________
_____________________
               (ФИО)

_____________________
_____________________

(адрес места жительства)

_____________________
(телефон)

_____________________
                          (подпись)